Tercera partida

hi. ha. res. mino. §. si quis. colla. 6. & l. si. C. arbi. tutela. l. fin. §. omniū. C. de adm. tuto. & nota istam. l. ponētem ea. quæ debet promittere: & iurare tutor: & adde. l. 9. tit. 16. part. 6. & de alijs requisitis in decernenda tutela, & eius administratione. vi. per Bart. in l. legitimos. in principio. ff. de legiti tuto.

6 a ¶ Perfiador. Nā

fatidare debet tutor legitimus, vt in l. 9. tit. 16. part. 6. & sub qua forma debet cōcipi obligatio huius fidei iussoris habes hic. & nota, qd fidei iussor tutoris, potest se obligare sub duabus formis simpliciter, vt hic & in defectum tutoris. §. qd tutor non habente, ipse soluet: & bona est vtraque forma: vt in l. non est ambigui, & ibi Bal. C. de fidei iusso. tuto. sed nunquid fiet in istum fidei iussorem executio sine alio nouo processu: dicta. l. non est ambigui. secundū Bald. ibi velle videtur, quod nō, quia non fidei iuber per modum contentio si iudicij, seu contentio si iurisdictiois, sed voluntarie. vnde ipse consultit, quod vt in omnes fidei iussores fiat executio, facias eos promittere, non solum respectu contra-

ctus: sed etiam respectu iudicij: vt promittat debitum, & soluere iudicatum. argumento. l. si. C. de vsu. rei iudi. forma autem huius. l. vt simpliciter se obliget, videtur melior: quia tunc poterit renunciare authenticæ de fidei iusso. & sic poterit conueniri tutore non excusso: si vero sub alia forma, vel sub forma indemnitate fidei iubeat: nihil obstabit renunciatio dictæ authenticæ, quia non tenebitur nisi tutore excusso: vt declarat Salice. in d. l. non est ambigui.

7 b ¶ *E a sus bienes.* Aduerte, quia in tutore non posuit hæc. l. obligationē bonorum expressam. videtur tamen quod teneatur tutor expresse bona sua obligare, vt in l. de creationibus. C. de epis. audi. & notat Bart. in d. l. legitimos. in princ. ff. de legi. tuto. valebit tamen tutela & decretum & si ista expressa obligatio non fiat, vt in ista. l. innuitur, & tenet Bal. in addi. ad Specu. titu. de tutore. ¶ Lex. XCV.

¶ *Forma tutelæ minoris matre tutrice.*
1 c ¶ *Queriendo.* Non enim cogitur mater, sed volens admittitur: vt hic, & in authentica matris & auæ, vbi gloss. in verbo permittimus. C. quando mulier offi. tute. fungi potest. l. 9. tit. 16. part. 6.

2 d ¶ *Vino delante.* Salicetus in authentica. presbyteros. la segunda. C. de episc. & clerici. motus per illum textum, infert ex eo, quod cum mater, & auia, ita demum ad tutelam admittantur, si sunt volentes, quod si vellent tenentur hoc petere corā iudice infra quatuor menses: qui